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Z MAGISTRATU:  
 

ZAWALCZMY O WSCHODNIĄ OBWODNICĘ! 

Mimo że rząd nie widzi potrzeby szybkiej budowy kolejnego odcinka 

wschodniej obwodnicy miasta, nadal jest szansa, by ta bardzo ważna dla 

Krakowa inwestycja znalazła się na Głównej Liście Programu Budowy Dróg 

Krajowych na latach 2011-2015. Trwają konsultacje społeczne w sprawie tego 

programu. „Każdy mieszkaniec może wysłać petycje na rzecz szybkiej realizacji 

wschodniej obwodnicy” – zachęca Prezydent Jacek Majchrowski. 

W listopadzie tego roku Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad oddała do 

ruchu pierwszy odcinek wschodniej obwodnicy Krakowa, ekspresowej drogi S7, od węzła 

Bieżanów do wybudowanej przez Miasto ulicy Śliwiaka. Już teraz nowa arteria pozwala na 

ominięcie często zakorkowanego Podgórza (patrz film).  

Jednak problemy komunikacyjne we wschodniej części Krakowa może rozwiązać 

dopiero wybudowanie drugiego odcinka wschodniej obwodnicy od węzła Rybitwy do węzła 

Igołomska w Nowej Hucie. Gotowa arteria pozwoli na szybkie przedostanie się z południa 

miasta do Nowej Huty, z całkowitym ominięciem ulic Nowohuckiej i Półłanki. „Tymczasem 

mimo zapewnień przedstawicieli rządu o planach szybkiego wykonania drugiego etapu 

trasy S7 oraz naszych zabiegów, by realizacja tego zadania rozpoczęła się już w 

przyszłym roku, ta kluczowa inwestycja została wykreślona przez Ministerstwo 

Infrastruktury z głównej listy inwestycji drogowych, przewidzianych do realizacji do 2015 

roku” – przypomina Prezydent Jacek Majchrowski. 

Istnieje jednak szansa, aby drugi odcinek wschodniej obwodnicy znalazł się na 

Głównej Liście Programu Budowy Dróg Krajowych na latach 2011-2015. W trwającym do 

27 grudnia tego roku procesie konsultacji społecznych każdy mieszkaniec Krakowa może 

zgłosić uwagi do tego Programu. „Zachęcam wszystkich krakowian do wysłania do 

Ministerstwa Infrastruktury petycji w tej sprawie” – apeluje Jacek Majchorowski. 

Wystarczy wysłać mail (propozycja tekstu na stronie www.zikit.krakow.pl) na 

jeden z adresów pracowników Ministerstwa Infrastruktury: a.orlowska@mi.gov.pl lub 

eboratynska@mi.gov.pl. „Razem możemy spowodować, aby ważna dla Krakowa 

inwestycja została jak najszybciej zrealizowana” – zachęca Prezydent Miasta. 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                  czwartek, 16  grudnia  2010 r. 

 2

Przypomnijmy, że aby przyspieszyć budowę wschodniej obwodnicy Krakowa, na 

mocy podpisanego w 2004 roku porozumienia z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i 

Autostrad, Miasto pokryło połowę kosztów związanych z przygotowaniem dokumentacji 

projektowej dla tego zadania i przeprowadzeniem koniecznych badań archeologicznych. 

Dodatkowo, w celu realizacji pierwszego odcinka trasy S7 – od węzła Bieżanów do węzła 

Rybitwy – Miasto przekazało prawie 20 hektarów gruntów o wartości około 10 mln 

złotych. Kraków wsparł też budowę drugiego etapu wschodniej obwodnicy na odcinku od 

węzła Rybitwy do węzła Igołomska. Pod realizację tej inwestycji Miasto przekazało 

Generalnej Dyrekcji nieruchomości o wartości prawie 11 mln złotych. (M). 

KRAKOWSKIE IMPREZY WALCZĄ O TYTUŁ WYDARZENIA ROKU W PLEBISCYCIE 

RADIOWEJ TRÓJKI 

Festiwal Sacrum Profanum oraz Miesiąc Fotografii w Krakowie po raz 

kolejny walczą o miano Wydarzenia Roku w plebiscycie słuchaczy Radiowego 

Domu Kultury. Lista laureatów plebiscytu zostanie ogłoszona w sobotę 25 

grudnia, po godz. 13, na antenie Radiowej Trójki. 

W kategorii Wydarzenie Roku, oprócz festiwalu Sacrum Profanum i Miesiąca 

Fotografii w Krakowie, nominowane są także: „Tak jest” – wystawa Marcina 

Maciejowskiego w Krakowie, Open’er Festival, Międzynarodowy Festiwal Filmowy Era 

Nowe Horyzonty, OFF Festival, Tauron Nowa Muzyka, Ars Cameralis, The Promised City 

oraz Polski Pawilon na EXPO 2010. Słuchacze Radiowej Trójki zdecydują także, kto 

zwycięży w kategorii Książka Roku i Płyta Roku. 

Plebiscyt został ogłoszony po raz szósty. Po raz pierwszy Radiowy Dom Kultury 

przyzna własną nagrodę – Kulturysty Roku. W tej kategorii nominowana jest m.in. 

krakowska artystka Cecylia Malik za projekt „365 drzew” (za to, że z teoretycznie 

banalnego pomysłu wspinania się codziennie na jedno drzewo zbudowała niezwykły 

projekt artystyczny skupiający uwagę na wielu ważnych dla naszego życia problemach – 

od związku człowieka z naturą po odkrycie w sobie najprostszej, dziecięcej radości). 

Zwycięzcy otrzymają dyplomy zaprojektowane przez młodego znakomitego 

grafika, Jaremę Drogowskiego. Dla słuchaczy Trójki Instruktorzy RDK przygotowali 

wyjątkowe nagrody-niespodzianki. Pełna lista nominowanych w plebiscycie jest dostępna 

na stronie internetowej www2.polskieradio.pl/trojka/rdk/ankiety/. (KF). 

KOMPAS MŁODEJ SZTUKI 2010 

Jakub Julian Ziółkowski i Tomasz Kowalski - absolwenci krakowskiej 

Akademii Sztuk Pięknych znaleźli się w pierwszej dziesiątce rankingu młodych 

polskich artystów Kompas Młodej Sztuki 2010 opublikowanym dziś (16 grudnia, 

czwartek) przez redakcję dziennika Rzeczpospolita. 

„W najnowszym Kompasie Młodej Sztuki pojawiło się ok. 100 nowych nazwisk i 

mniej więcej tyle samo zniknęło. Dowodzi to, jak trudno początkującym twórcom wejść 
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do grona tych z ugruntowaną już pozycją. Naszym zamiarem jest wyłonienie artystów, na 

których powinni zwrócić uwagę wszyscy, którzy interesują się sztuką”. – Piszą w 

Rzeczpospolitej Kama Zboralska i Piotr Cegłowski. 

Jakub Julian Ziółkowski to artysta, który najbardziej awansował w rankingu. W 

poprzedniej edycji zajął siedemnaste miejsce, tym razem uplasował się na trzeciej 

pozycji. „Zapewne w dużej mierze zawdzięcza to tegorocznej wystawie prac w 

warszawskiej Zachęcie (…) Jego prace łatwiej kupić za granicą niż w Polsce” – piszą 

Zboralska i Cegłowski i dodają, że równie trudno dostępne są baśniowe prace Tomka 

Kowalskiego, który w rankingu zajął ósme miejsce (ex quo z Olafem Brzeskim). 

Pierwsze miejsce w rankingu zajął Wojciech Bąkowski – autor m.in. filmów 

animowanych malowanych na kliszy filmowej. „Ostatnio tworzy graficzne, unikatowe 

rysunki, do których używa szablonu, udowadniając w ten sposób, że jego sztuka potrafi 

być wyrafinowana nawet przy użyciu prostych środków” – pisze Kama Zboralska. 

W pierwszej dziesiątce znaleźli się także Norman Leto, Basia Bańda, Piotr Wysocki, 

Radek Szlaga, Anna Molska i Laura Pawela. Wielu z nich prezentowało swoje prace w 

krakowskich galeriach. 

Ranking został przygotowany na podstawie wskazań wysokiej klasy specjalistów. 

Do udziału w nim zaproszono przedstawicieli prestiżowych galerii komercyjnych i 

publicznych m.in. krakowskie Starmach Gallery i Zderzak oraz miejską instytucję – 

Bunkier Sztuki (w sumie 83 galerie). Każdy szef galerii wytypował pięciu młodych 

twórców, jego zdaniem najlepszych, takich którzy już odnieśli sukces i tych, którzy mają 

szansę na trwałe zaistnienie na rynku. W sumie w Kompasie Młodej Sztuki pojawiło się 

ponad 230 artystów. (KF). 

KRAKÓW STOLICĄ SZACHÓW  

W 2011 roku w Krakowie odbędą się prestiżowe zawody: VII 

Indywidualne Mistrzostwa Świata Szkół w Szachach (29 kwietnia – 8 maja) 

oraz 82. Kongres Międzynarodowej Federacji Szachowej FIDE (15 – 22 

października).  

Mistrzostwa Świata Szkół w Szachach rozgrywane są w sześciu kategoriach 

wiekowych tj. do lat 7, 9, 11, 13, 15, 17. W dotychczasowych Mistrzostwach startowało 

jednorazowo średnio około 350 zawodników z około 30 krajów. W roku 2010 Mistrzostwa 

rozgrywane były w Turcji, startowało 350 zawodniczek i zawodników z 29 państw. 

Przewidywana ilość uczestników w przyszłym roku w Krakowie, to ponad 400 

zawodniczek i zawodników oraz około 150 osób towarzyszących (trenerów, opiekunów, 

dziennikarzy). 

Wydarzeniu będzie towarzyszyć Wielka Wystawa Wież Szachowych (kwiecień – 

październik 2011 roku). Wieże zwiastujące wydarzenia to prawdziwe dzieła sztuki. Każda 

z nich została wykonana przy współpracy krakowskich artystów plastyków. Obecnie, w 
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historycznym centrum Krakowa stoi już 5 wież pilotażowych, o wysokości 3,20 m i 

średnicy 1,20 m.  

Lokalizacje: 

• Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego pod Wawelem 

• Plac Szczepański 

• Mały Rynek 

• Brama Floriańska 

• Plac Wolnica. 

Planuje się postawienie 181 wież. Ideą projektu jest popularyzacja szachów w Polsce i na 

świecie. Więcej informacji na stronie internetowej http://www.krakowmiastemwiez.pl/  

82. Kongres Międzynarodowej Federacji Szachowej FIDE, który zaplanowano na 

15 – 22 października 2011 roku, czyli Generalne Zgromadzenie Delegatów, jest 

najwyższą władzą FIDE. Pierwszy, odbył się w Paryżu (18-19 VII 1924), po zakończeniu 

nieoficjalnej Olimpiady Szachowej. Na historycznym dokumencie, protokóle 

konstytucyjnego posiedzenia FIDE widnieją podpisy 15 członków założycieli, m.in. Izaaka 

Towbina - przedstawiciela Warszawskiego Towarzystwa Zwolenników Gry Szachowej. 

Od tego momentu rokrocznie, z wyjątkiem okresu II wojny światowej, Kongres FIDE w 

zbiera się w różnych miejscach świata. Polska była tylko jeden raz organizatorem 

Kongresu FIDE. 12. Kongres odbył się w Warszawie, w terminie 24-26 VII 1935. W 

przyszłym roku nasz kraj, będzie gościł uczestników już 82. Kongresu w Krakowie. 

Przewidywana ilość uczestników Kongresu, to około 180 osób ze 150 krajów świata. 

Więcej informacji na stronie internetowej http://www.fidecongress2011.pl/pl (JD).  

ZMIANY W URZĘDZIE MIASTA KRAKOWA 

Po ośmiu latach rządów Prezydenta Jacka Majchrowskiego Kraków 

oceniany jest jako jedno z najlepiej zarządzanych europejskich miast. Czas na 

dalszą poprawę jakości. Nowością w przedstawionej wczoraj (15 grudnia) przez 

Prezydenta Miasta Krakowa strukturze Urzędu Miasta będzie m.in. utworzenie 

Centrum Obsługi Inwestora, który podobnie jak pierwszy w kraju Punkt Obsługi 

Przedsiębiorcy zintegruje w jednym miejscu kompleksową obsługę inwestorów. 

„Analizując ostatnie lata pracy urzędu można się przekonać czy funkcjonuje 

prawidłowo, czy coś w jego strukturze należy zmienić. Wiemy co się sprawdziło, a co nie i 

na co należy położyć większy nacisk dlatego wprowadzamy pewne zmiany” – mówił na 

briefingu (15 grudnia) Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Zasadnicza zmiana dotyczy wprowadzenia zarządzania sektorowego i 

uporządkowanie kompetencyjne pionów podległych zastępcom Prezydenta. Zostali nimi 

Tadeusz Trzmiel, Elżbieta Lęcznarowicz, Elżbieta Koterba i Magdalena Sroka. 

Elżbieta Koterba będzie odpowiadać za rozwój miasta Krakowa - przede wszystkim 

scalenie i uporządkowanie wszystkich działań i informacji niezbędnych dla inwestorów 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                  czwartek, 16  grudnia  2010 r. 

 5

zagranicznych i obejmujących takie strategiczne sektory jak: planowanie przestrzenne, 

urbanistyka, architektura i obsługa inwestorów. 

Z kolei w pionie Tadeusza Trzmiela znalazło się zarządzanie inwestycjami i 

infrastrukturą miasta. Podlegać będą mu m.in. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu, Wydział Gospodarki Komunalnej i Wydział Inwestycji. 

Magdalena Sroka będzie odpowiedzialna za uporządkowanie i poprawienie jakości 

zarządzania sektorem kultury, promocji, turystyki i sportu. Nowością będzie utworzenie 

zintegrowanego Wydziału Informacji i Promocji Miasta, który w swojej strukturze będzie 

miał Biuro Marketingu Turystycznego Miasta, Biuro Promocji i Koordynacji Działań 

Promocyjnych Miasta oraz Biuro Informacji (biuro prasowe, dział wydawniczy, media 

elektroniczne, PR). Wydział Informacji i Promocji Miasta powstanie z połączenia i 

przekształcenia dotychczas istniejących wydziałów i referatów. 

Elżbieta Lęcznarowicz będzie odpowiadała za sprawy społeczne i edukację. To 

strategiczny obszar zaspokajania najbardziej podstawowych potrzeb mieszkańców 

Krakowa. Oprócz zadań obligatoryjnych zadaniem jej pionu będzie również 

wykorzystywanie pozyskiwanych środków europejskich oraz obsługi programów 

społecznych tworzonych i zarządzanych we współpracy z organizacjami pozarządowymi i 

mieszkańcami. 

Zmiany w strukturze obejmą również Kancelarię Prezydenta Miasta Krakowa – w 

jej struktury włączone zostanie Biuro Współpracy Zagranicznej. Podzielony zostanie 

Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych  na Wydział Sportu oraz Wydział Spraw 

Społecznych. 

W wyniku zmian w strukturze urzędu nie wzrośnie ogólna liczba wydziałów oraz 

liczba urzedników. Ostateczny schemat organizacji urzędu oraz nazwiska podamy w ciągu 

najbliższych tygodni. (KF). 

ZNALEŹLIŚMY DOM SIEDMIU CZWORONOGOM! 
Pięć kotów i dwa psy znalazły dom dzięki akcji adopcyjnej portalu 

Magiczny Kraków! W tym tygodniu szukamy właścicieli dla kota - Majkela  i psa 

- Lukasa.  

Majkel to  grzeczny, wykastrowany i łagodny 4-letni kocurek. Trafił do schroniska 

wraz ze swoimi siostrami, które znalazły nowych opiekunów.  Majkel wciąż czeka na ten 

wspaniały dzień, kiedy ktoś go zauważy, zobaczy smutek w jego oczach i stwierdzi że „to 

właśnie ten wymarzony kot”. Majkel jest kocurkiem trochę nieśmiałym, choć z drugiej 

strony spragnionym uwagi człowieka – jeszcze pamięta jak to jest być kochanym. 

Kocurek nie ma ogona, jest zaczipowany, zaszczepiony i nauczony czystości. Świetnie 

dogaduje się z innymi kotami. 

Lukas to duży, wykastrowany, sześcioletni pies. Szalenie przyjacielski, na widok 

człowieka „rozkwita” i pięknieje. Garnie się by go przytulać. Trafił do schroniska w lipcu 
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tego roku, gdyż jego właściciel znalazł się w trudnej sytuacji.  Mieszkał z dziećmi, które 

bardzo lubił, miał dom z ogrodem. Lukas nie przepada jednak za  psami - dlatego 

szukamy dla niego domu gdzie nie ma innego czworonoga. 

Lukas to na prawdę świetny kompan, troszkę „niedźwiadkowaty” i „ciapowaty”, ale 

właśnie na tym polega jego urok. 

Akcja adopcyjna pod hasłem „Podaj łapę” prowadzona jest w portalu Magiczny 

Kraków od końca października. Co tydzień publikujemy dwa czworonogi - psa i kota, 

które potrzebują nowego domu. 

Od tej pory nowy dom znalazło 5  kotów: Zelda, Latoya, Mita, Urbanka, Dudek  i 

dwa psy– Perełka i Dunia (KS). 

NOWE NUMERY TELEFONÓW W GRODZKIM URZĘDZIE PRACY  

Grodzki Urząd Pracy w Krakowie informuje, iż od dnia 1 stycznia 2011 

roku ulegają zmianie numery telefonów w Urzędzie.   

 W trosce o wysoką jakość świadczonych usług, każda osoba, która chce uzyskać 

informacje będzie mogła połączyć się bezpośrednio z danym pokojem – z pominięciem 

centrali telefonicznej. W tym celu należy wybrać nr 12 68 68 XXX – gdzie XXX odpowiada 

numerowi pokoju – i nastąpi połączenie bezpośrednie z żądanym pokojem. Zachowane 

jest również połączenie z operatorem centrali telefonicznej pod numerem 12 68 68 000.  

 Wykaz ważniejszych telefonów w Urzędzie na stronie www.krakow.pl (JD).   

 

ŚWIĄTECZNY KRAKÓW:  
 

OPŁATEK Z MIESZKAŃCAMI 

W niedzielę (19 grudnia) o godz. 12., na Rynku Głównym przy Wieży 

Ratuszowej, Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski spotka się z mieszkańcami i 

podzieli się z nimi opłatkiem. Życzenia złoży krakowianom również Ksiądz 

Kardynał Franciszek Macharski.  

W tym samym dniu o godz. 17. odbędzie się wspólne śpiewanie kolęd z artystami 

z Loch Camelot. To już 40. Lekcja Śpiewania, pt. „Kolędy do śpiewania po domach”. 

Specjalnie z myślą o mieszkańcach biorących udział w lekcji przygotowano 4,5 tys. 

śpiewników. (JD).  

WIGILIA DLA BEZDOMNYCH I POTRZEBUJĄCYCH 

Już po raz 14. znany krakowski restaurator i filantrop Jan Kościuszko 

organizuje Wigilię dla osób bezdomnych i potrzebujących. Tegoroczna Wigilia 

odbędzie się w niedzielę, 19 grudnia. Potrwa od godz. 10:30 aż do zmierzchu. Z 

pomocą wszystkich osób wrażliwych na los najbardziej potrzebujących 

krakowski Rynek może ponownie zamienić się w olbrzymi stół wigilijny. 
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Podczas ubiegłorocznej Wigilii dla bezdomnych i potrzebujących wydano ponad 

pięćdziesiąt tysięcy porcji ciepłych, wigilijnych potraw, na które złożyło się 150 tysięcy 

pierogów, 6 tysięcy litrów zupy oraz 6 ton kapusty z grzybami. Rozdano także tony 

produktów spożywczych przyniesionych przez ludzi dobrej woli w czasie trwania akcji na 

Rynku. Niestety, z roku na rok potrzebujących przybywa. W tym roku uczestnicy Wigilii 

będą mogli m.in. skosztować tradycyjnego wigilijnego barszczu, pierogów oraz zupy 

grzybowej. Wszystkie dania przygotowane zostały przez restauracje głównego 

organizatora Wigilii, Jana Kościuszko. 

Organizatorzy Wigilii serdecznie zapraszają wszystkich ludzi dobrej woli do 

włączenia się w wigilijne dzieło pomocy potrzebującym, przez przekazanie artykułów 

spożywczych w trwałym opakowaniu. Będą one zbierane i rozdawane osobom 

potrzebującym przez cały czas trwania Wigilii na krakowskim Rynku Głównym. Udział w 

akcji zapowiedziały znane osobistości krakowskiej polityki, kultury i biznesu. W czasie 

trwania Wigilii na krakowskim Rynku pojawią się m.in. ks. Kardynał Stanisław Dziwisz, 

ks. Kardynał Franciszek Macharski, Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, 

Wojewoda Małopolski Stanisław Kracik, Marszałek Województwa Małopolskiego Marek 

Sowa oraz Sobiesław Zasada. 

Akcja prowadzona jest pod patronatem honorowym Prezydenta Miasta Krakowa 

Jacka Majchrowskiego. Partnerami tegorocznej Wigilii Jana Kościuszko są Polskie Jadło 

S.A., firma ROLNIK S.J. oraz WAWEL S.A. (JK). 

MAGISTRAT W WIGILIĘ NIECZYNNY 
24 grudnia - w Wigilię - Urząd Miasta Krakowa oraz Grodzki Urząd Pracy 

będą nieczynne. Pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27  

pełnić będą dyżur  w zakresie rejestracji zgonów. 

Akty zgonów będą sporządzane od godziny 8. do 14. Jednocześnie pod nr tel. 12 

61 65 530 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. 

 Dzień wolny - zgodnie z Kodeksem Pracy - przysługuje za święto  przypadające w 

sobotę. Prezydent Miasta Krakowa zadecydował, że dniem wolnym dla pracowników 

magistratu  będzie 24 grudnia 2010 r. (KS). 

PRZEDŚWIĄTECZNE PRZYKAZANIA KONSUMENTA  
Wielu z nas robi już przedświąteczne zakupy. By uniknąć rozczarowania 

po odejściu od kasy, warto zapamiętać kilka wskazówek udzielonych przez 

Miejskiego Rzecznika Konsumenta. W tym roku - do 30 listopada - rzecznik 

interweniował 548 razy.   

W szale przedświątecznych przygotowań warto kupować w sposób przemyślany, 

pamiętając o kilku zasadach - mówi Miejski Rzecznik Konsumentów Tomasz Popiołek.    

Zanim skusimy się na zakup, warto sprawdzić czy rzeczywiście jest to okazja.  Nie 

sugerujmy się wielkością opakowania - należy sprawdzać gramaturę lub liczbę sztuk. 
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Często w dużych kartonach, torbach, słojach znajduje się mniej produktu niż wskazuje na 

to wielkość opakowania. Zwróćmy uwagę na zawartość masy netto lub liczbę sztuk  w 

opakowaniu jednostkowym.  

Kupując artykuły spożywcze, zwróćmy uwagę na datę minimalnej trwałości lub 

termin przydatności do spożycia. Pamiętajmy, że sprzedawca nie ma prawa oferować 

przeterminowanego towaru po obniżonej cenie, ponieważ jego spożycie może być groźne 

dla zdrowia, a czasami nawet życia konsumenta. 

Umieszczone na opakowaniu informacje nie mogą wprowadzać w błąd, dlatego na 

kartonie powinniśmy znaleźć jasną informację, czy kupujemy – na przykład - „wodę 

mineralną” czy „wodę gazowaną”, „napój” czy „sok”. Niekiedy pozornie produkty mają 

zupełnie inny skład, charakterystykę czy  trwałość. 

Producent nie powinien również przypisywać swojemu produktowi nadzwyczajnych 

właściwości, jeśli wszystkie podobne produkty spożywcze je posiadają. Zakazane jest 

również sugerowanie kupującemu, że dany artykuł posiada specjalne właściwości 

lecznicze, np. „niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania organizmu”. Zasady te 

dotyczą nie tylko słów, ale i znaków graficznych znajdujących się na opakowaniu. 

Jeśli żywność okaże się nieświeża zawsze przysługuje nam prawo do reklamacji. 

Składamy ją u sprzedawcy. W przypadku produktów spożywczych obowiązują szczególne 

terminy reklamacji – żywność paczkowaną można reklamować w terminie 3 dni od chwili 

otwarcia, natomiast produkty spożywcze sprzedawane luzem – 3 dni od momentu 

zakupu. 

W dochodzeniu praw pomogą nam dowody zakupu – najlepiej paragony, które na 

nasze żądanie powinien wydawać nie tylko sprzedawca w sklepie, ale również handlujący 

na targowisku czy bazarze, o ile ma obowiązek posiadania kasy rejestrującej. 

Jeśli produkt nie ma wad, ale po dłuższym zastanowieniu doszliśmy do wniosku, 

że nie będzie nam potrzebny, od dobrej woli sprzedawcy zależy, czy przyjmie go z 

powrotem i zwróci nam pieniądze. Należy mieć na względzie, że obowiązujące w Polsce 

ustawodawstwo nie przewiduje zwrotu pieniędzy za zakupiony towar (istnieje ona tylko w 

sytuacjach wyjątkowych!). Zanim dokonamy zakupu, warto sprawdzić, czy istnieje 

możliwość zwrotu towaru. Coraz więcej sklepów przy kasie umieszcza informację, że 

towary zakupione w ich sklepie można zwrócić. W informacji takiej pojawia się termin w 

jakim można to zrobić oraz wymóg, aby taki towar nie był używany oraz posiadał 

oryginalną metkę ze sklepu. Jest to przejaw dobrych praktyk rynkowych wychodzących 

naprzeciw potrzebom konsumentów, za co należy przedsiębiorców pochwalić. 

O nieprawidłowościach związanych z jakością lub sprzedażą żywności warto 

zawiadomić Małopolską Wojewódzką Inspekcję Handlową lub Państwową Powiatową 

Inspekcję Sanitarną.  

Każdy konsument może ponadto skorzystać z porady prawnej pod bezpłatnym numerem 
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telefonu: 0 800 800 008 – infolinia konsumencka Stowarzyszenia Konsumentów Polskich. 

Czynna jest w dni powszednie od 9. do 17. 

W Urzędzie Miasta Krakowa działa także Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów.  

W tym roku, do 30 listopada, Miejski Rzecznik Konsumentów prowadził 548 spraw. 358 

zakończyło się  pomyślnie dla klientów, 19 spraw nie udało się rozstrzygnąć korzystnie. 

170 spraw jest w toku.  Klienci  najczęściej zgłaszali nieprawidłowości dotyczące usług 

telekomunikacyjnych, bankowych, usług remontowo- budowlanych. Często reklamowano 

także obuwie.  W biurze rzecznika udzielono telefonicznie, osobiście i drogą 

elektroniczną   44 tysiące porad.  

Do Punktu Konsultacji Prawnych można zgłaszać się: 

•osobiście: al. Powstania Warszawskiego 10, Centrum Administracyjne, I piętro, box 72, 

od poniedziałku do piątku w godzinach od  7.40  do  15.30. 

•telefonicznie  12  61 69 231,  12  61 69 232, 

•elektronicznie  rzecznik.konsumentow@um.krakow.pl (KS). 

18 GRUDNIA - ZAPRASZAMY NA WIGILIĘ DO NOWEJ HUTY 

18 grudnia, mieszkańcy Dzielnicy XVIII spotkają się po raz czwarty  na 

świątecznie przystrojonym placu w Alei Róż, aby  wspólnie kolędować, złożyć 

sobie  życzenia świąteczne i skosztować tradycyjnych potraw wigilijnych. 

Wigilijne spotkanie w Nowej Hucie odbędzie się w godzinach 11-14. 

Organizatorzy przewidują przybycie 1500 uczestników. 

Organizatorami przedsięwzięcia jest Zarząd Dzielnicy XVIII oraz  Miejski Ośrodek  

Pomocy Społecznej w partnerstwie z  Ośrodkiem Kultury Kraków - Nowa Huta. 

  W koncercie kolęd wezmą udział: zespół „Joker”, chór Gospel,  zespół  góralski 

„Hamernik” działający przy Nowohuckim Centrum Kultury. 

Dzięki hojności nowohuckich restauratorów; Błękitna Laguna, Stylowa, Grall, 

Mozaika, Czarny Koń, PSS Społem, Meksyk  oraz Zielony Smok przygotowano 3150 porcji 

potraw. W menu znajdą się: bigos, kluski z makiem, kapusta z grzybami, żur z grzybami 

i ziemniakami, barszcz zabielany z grzybami, łazanki, barszcz czerwony z uszkami, 

pierogi, krokiety oraz grochówka wojskowa.  

Obsługę imprezy zapewniają żołnierze z V Batalionu Dowodzenia. 

Organizatorzy zaprosili Mikołaja i Gwiazdkę, dlatego organizatorzy zapraszają dzieci na to 

wigilijne spotkanie i podchodzenie do Św. Mikołaja,  który chętnie obdaruje je 

słodkościami. 

Ośrodki Wsparcia Dziennego na specjalnie zorganizowanym kiermaszu 

świątecznym będą  prezentować własne wyroby – ozdoby świąteczne. 

Prezentacja kiermaszowa zostanie przygotowana przez: 

 Dom Pomocy Społecznej, os. Sportowe 9 

 Środowiskowy Dom Samopomocy, os. Szkolne 30 
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 Miejski Dzienny Dom Pomocy Społecznej, Centrum Kultury i Rekreacji Seniorów,  

os. Szkolne 20  

 Środowiskowy Dom Samopomocy „Vita”, os. Młodości 8.  

Imprezę na Alei Róż  zabezpieczają funkcjonariusze Policji z VIII Komisariatu 

Policji, Straży Miejskiej O/ Nowa Huta, pracownicy agencji ochrony oraz służby medyczne 

Szpitala im. Żeromskiego. 

Realizacja przedsięwzięcia jest możliwa dzięki otwartości serc i hojności 

sponsorów: Złomex, Promos, Fundacja Serdecznej Troski, Przedsiębiorstwo Budowlano – 

Instalacyjne i Robót Inżynieryjnych – Seremet, Firma BCA sp. z.o.o., Holding Komunalny, 

MPWiK, MPEC, NSZZ Solidarność ArcelorMitattal S.A., oraz Zarząd Rady Dzielnicy XVIII 

wraz z MOPS.  

Wkład w realizację projektu wniósł Partner Projektu Ośrodek Kultury Kraków – Nowa 

Huta oraz Madrohut. 

Obsługę techniczną imprezy zapewnia PPU Pro –Tronik. (JD).  

SPOTKANIA ŚWIĄTECZNE DLA PODOPIECZNYCH MOPS  

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przygotował dla swoich 

podopiecznych spotkania świąteczne z okazji zbliżających się Świąt Bożego 

Narodzenia.   

Filia nr 6 wraz z Filią nr 2 MOPS organizują wigilię 19 grudnia, o godz. 14. 

Uroczyste spotkanie odbędzie się w Dworze Kościuszko przy ul. Papierniczej 3. Na wigilię 

zaproszono 120 osób korzystających z pomocy Ośrodka. Patronat honorowy nad tym 

świątecznym spotkaniem objęli Jego Eminencja Ks. Kardynał Franciszek Macharski, Jego 

Eminencja Ks. Kardynał Stanisław Dziwisz oraz Andrzej Potworowski - Prezydent ZPKM i 

Jacek Jarnuszkiewicz - Komendant Główny MSM. Podczas wigilijnego spotkania wystąpią 

dzieci uczestniczące w projekcie „Sztuk-Mistrz”, a Święty Mikołaj rozda dzieciom paczki 

przy choince. Osoby, które musiały pozostać w domach, otrzymają paczki za 

pośrednictwem wolontariuszy Maltańskiej Służby Medycznej 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Filia nr 5 ul. Praska 52 wraz z Radą Dzielnicy 

VIII organizują wigilię dla swoich podopiecznych 20 grudnia, w godz. 12-15, w Hotelu 

Tynieckim w Krakowie, przy ul. Tynieckiej 160. Na wigilię zaproszono 80 osób. 20 innym 

samotnym osobom, które nie będą mogły przybyć na spotkanie wigilijne, świąteczne 

potrawy z upominkiem świątecznym i dobrym słowem przyniosą pracownicy socjalni. 

Odbiorcami projektu będą mieszkańcy Dzielnicy VIII - osoby starsze i niepełnosprawne, 

rodziny wielodzietne i niepełne. Po modlitwie uczestnicy spotkania tradycyjnie przełamią 

się opłatkiem, złożą sobie życzenia i wspólne spożyją potrawy wigilijne. Każdy z 

uczestników wigilii otrzyma paczkę świąteczną. 

Filia nr 1 MOPS organizuje wigilię w ramach projektu „Grupa Wsparcia Klub 

Seniora” dla 40 osób, uczestników zajęć Klubu. Spotkanie wigilijne odbędzie się w 
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Zespole Szkół Zawodowych przy ul. Rzeźniczej 4 20 grudnia o godz. 14, potrwa do 

godz. 18. Na wigilię zaproszono przewodniczącą Rady Dzielnicy II. W programie 

spotkania zaplanowano występ artystyczny młodzieży ze ZSZ przy ul. Rzeźniczej 4 oraz 

występ artystki, Pani Anny Kozioł, jednej z uczestniczek Klubu Seniora. Wieczerzę 

wigilijną przygotowuje catering „Cogito”. Seniorzy będą świętować przy  czerwonym 

barszczu z uszkami, pierogach, karpiu w galarecie, ciastach domowych i kompocie z 

suszu. Za pomoc szczególnie dziekujemy cateringowi „Cogito”, piekarni-cukierni „Ekler”, 

dyrekcji Zespołu Szkół Zawodowych przy ul. Rzeźniczej 2 oraz młodzieży z tej szkoły. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Filia Nr 2 w ramach projektu „Szansa - Przy 

wigilijnym stole” organizuje wigilię 20 grudnia o godz. 15. w domu Weselnym 

„Astelia” przy ul. Radzikowskiego 51 w Krakowie. Wigilia jest organizowana dla 150 osób. 

Spotkanie będzie miało charakter integracji międzypokoleniowej, gdyż uczestnikami będą 

rodziny z dziećmi, a także osoby starsze, które będą mogły same wiele powiedzieć o 

zwyczajach świątecznych. Na kolację wigilijną zaproszeni zostali Prezydent Jacek 

Majchrowski i Zastępca Prezydenta Elżbieta Lęcznarowicz, a także radni Dzielnicy IV i VI. 

W programie spotkania ujęto występ artystyczny, uroczystą kolację, kolędowanie oraz 

spotkanie Mikołaja z dziećmi. Menu tradycyjnie - barszcz czerwony z uszkami 

grzybowymi, karp, pierogi z kapustą i grzybami, kutia, ciasta i kompot z suszu. 

Sponsorami  są: Dammar sp. z o.o. ul. Krakusa 7, Midex s.j. ul. Christo Botewa 2a, 

Drukarnia „Castor” ul. W. Łokietka 119, Krebo Sp. z o.o. ul. Gromadzka 52, „Kłos” 

Cukiernia ul. Karmelicka 21, „Szot” Pracownia Cukiernicza ul. Jaremy 19, Cukiernia 

Adamek Adam ul. Wrocławska 28, Cukiernia „Szarlotka” ul. Rusznikarska Deptak 2, 

„Posejdon”  Sklep Rybny ul. Stanisława ze Skalbmierza 5, „Krak – Marfish”  Przetwórstwo 

Rybne ul. Imbramowska 96, Sklep Rybny „Domka” pl. Imbramowski 179 lokal 18. 

Dziękujemy! 

Filia nr 3 MOPS spotkanie wigilijne zaplanowała na 20 grudnia, w godz. 15.30 do 

17.30. W Barze Krakus przy ul. Limanowskiego 16 spotka się  20 niepełnosprawnych, 

samotnych osób, osób, mieszkańców Dzielnicy XIII. Na wigilię zaproszono również  

radnych Dzielnicy XIII, Księdza Proboszcza o. Andrzeja Kuklę z parafii p.w. Matki Boskiej 

Nieustającej Pomocy. Uczestnicy będą dzielić się opłatkiem, składać sobie życzenia i 

wspólnie wieczerzać. Zaproszeni goście otrzymają upominki przygotowane przez 

pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Batowicach. W menu nie braknie barszczu, 

pierogów, kapusty z grochem, ryby, będzie makaron z makiem, gołąbki w sosie 

grzybowym. Wigilia będzie taka piękna dzięki pomocy Rady Dzielnicy XIII oraz Szkole 

Muzycznej I i II stopnia z ul. Józefińskiej. 

Streetworkerzy zorganizowali dla młodzieży „Wigilię 2010”. Spotkanie odbędzie się 

21 grudnia, w godzinach 16 - 20. 50 młodych osób objętych projektem „Streetwork – 

skuteczny kontakt” spotka się ze streetworkerami w Klubie Prominent, przy ul. 
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Kamiennej 17. Zaplanowano wspólny tradycyjny posiłek. Spotkanie wigilijne jest 

elementem pracy streetworkerów z młodzieżą, nakierowanej na rozwijanie kompetencji 

społecznych beneficjentów projektu. 

23 grudnia w godz. 15 - 19, w Barze „Żaczek” WSS Jubilat ul. Czarnowiejska, 

spotkają się przy wieczerzy wigilijnej 52 samotne osoby, zaproszone przez Filię nr 7. 

Zaproszono Przewodniczącego Rady Dzielnicy V, Przewodniczącego Komisji ds. Rodziny i 

Pomocy Społecznej Dzielnicy V. Wszyscy liczą na obecność księdza z Parafii św. 

Szczepana. Składanie serdeczności i dzielenie się opłatkiem odbędzie się przy wspólnym 

tradycyjnym posiłku. Kolędowanie będzie radośniejsze przy akompaniamencie siostry 

zakonnej i brata zakonnego ze Zgromadzenia Albertynów. 

24 grudnia o godzinie 15. w krużgankach Bazyliki oo. Franciszkanów rozpocznie 

się wigilia dla samotnych i ubogich. Każdego roku na wieczerzę przybywa ok. 800 osób. 

Po wspólnej modlitwie i przełamaniu się opłatkiem, odbędzie się wieczerza wigilijna, z 

zupą grzybową, rybą oraz słodkimi ciastami. Spotkanie zakończy wspólne kolędowanie, a 

po wieczerzy, wychodzący otrzymają paczki żywnościowe. 

Organizatorami wieczerzy wigilijnej są: 

- Caritas Archidiecezji Krakowskiej 

- oo. Franciszkanie 

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

- Małopolski Urząd Wojewódzki 

- Kuchnia Br. Alberta 

- Wyższe Seminarium Duchowne 

- Wolontariat 

- Siostry Albertynki 

- Przytulisko dla Bezdomnych Mężczyzn 

- Maltańska Służba Medyczna 

- ZHP 

- ZHR 

- Centrum Wolontariatu Caritas Archidiecezji Krakowskiej 

oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie.  

ŻYWA SZOPKA  

Już po raz dwudziesty w dniach 24-26 grudnia bracia Franciszkanie 

organizują „Żywą Szopkę przy Franciszkańskiej 4”. Świętowanie rozpoczną w 

wigilijny wieczór jasełka w wykonaniu Theatrum Mundi i braci z Wyższego 

Seminarium Duchownego Franciszkanów oraz wspólne kolędowanie z zespołem 

Fioretti. Aktorom żywej szopki będą towarzyszyć osiołek, kozy, lama, kucyki i 

owce. Żywą szopkę będzie też można oglądać w internecie na stronie 

www.szopka.franciszkanie.pl.  
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 „Żywa szopka” to żywe zwierzęta i aktorzy, odtwarzający historię i atmosferę 

towarzyszącą narodzinom Jezusa. Zwierzęta do tegorocznej „Żywej szopki przy 

Franciszkańskiej 4” zostaną wypożyczone z krakowskiego ogrodu zoologicznego (osiołek, 

kozy, lama, kucyki) i krakowskiej Akademii Rolniczej (owce). Świętowanie rozpoczną 

jasełka w wykonaniu Theatrum Mundi i braci z Wyższego Seminarium Duchownego 

Franciszkanów oraz wspólne kolędowanie z zespołem Fioretti (24 grudnia, godz. 22.). 

Potem o godz. 24., w Bazylice św. Franciszka, odbędzie się uroczysta pasterka. Historię 

narodzin Jezusa w ciągu kolejnych świątecznych dni będą również przybliżać jasełka i 

śpiewy w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej nr 159 Urszulanek w Krakowie, 

Krakowskiego Chóru Młodzieżowego „Płomień”, Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej Kopalni 

Soli w Wieliczce, góralskiego zespołu „Majeranki”, uczniów Zespołu Szkół im. św. 

Franciszka z Asyżu w Poskwitowie oraz Młodzieżowego Zespołu z Krakowa „W Miłości 

Zwycięstwo”. W czasie trwania „Żywej szopki” będzie też okazja, by ogrzać się przy 

ognisku, wypić gorącą herbatę i zjeść dobre ciastko. „Żywą szopkę przy Franciszkańskiej 

4” będzie można również oglądać na żywo w internecie - na stronie 

www.szopka.franciszkanie.pl (tam znajduje się też szczegółowy program towarzyszących 

szopce wydarzeń). 

Tradycja franciszkańskiej żywej szopki bierze swój początek we włoskiej 

miejscowości Greccio, gdzie w 1223 roku św. Franciszek razem ze swoimi braćmi chciał 

odtworzyć atmosferę nocy narodzenia Jezusa. Poprosił papieża o pozwolenie na 

zorganizowanie żywej szopki – i zgodę otrzymał. Przygotował więc żłób, przyniósł siano i 

przyprowadził woła i osła. Krakowscy Franciszkanie, chcąc naśladować przykład 

założyciela swojego zakonu, postanowili przeszczepić jego pomysł z Włoch do Polski. I 

tak co roku - od 1991, w święta Bożego Narodzenia, Franciszkanie organizują w 

Krakowie, przy ul. Franciszkańskiej 4 „Żywą Szopkę”. Tegoroczna edycja „Żywej szopki 

przy Franciszkańskiej 4” jest już dwudziestą. 

Budowę szopki wspiera Urząd Miasta Krakowa. (JK).przeznaczony 

 

W PIĄTEK: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 11:00 – Zakończenie działalności Jednostki Wojskowej nr 4018 – Komendy 

Garnizonu Kraków, Jednostka Wojskowa nr 4018, ul. Montelupich 3 

 

WARTO WIEDZIEĆ: 
 

KRAKÓW MIASTEM LITERATURY 

W blisko trzydziestu krakowskich kawiarniach, instytucjach kultury, 
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księgarniach i galeriach oraz punktach sieci informacji miejskiej InfoKraków 

można znaleźć specjalną ankietę. Zebrane dzięki niej informacje zostaną 

wykorzystane we wniosku o wpisanie Krakowa na listę Miast Literatury 

UNESCO. Akcja potrwa do końca tego roku. 

Krakowskie Biuro Festiwalowe wspólnie z Gazetą Wyborczą i Strefą Wolnego 

Czytania zachęcają o wpisanie w ankiecie pięciu powodów dla których Kraków jest 

miastem literatury. Uzupełnioną ankietę należy oddać obsłudze kawiarni, instytucji 

kultury i pozostałych miejsc w których będzie dostępna. Przygotowany do wypełnienia 

formularz można znaleźć także na stronie internetowej www.conradfestival.com oraz 

www.biurofestiwalowe.pl/aktualnosci/krakow-miastem-literatury.html. 

Zebrane informacje zostaną wykorzystane we wniosku o wpisanie Krakowa na 

listę Miast Literatury UNESCO. Wśród osób, które podadzą co najmniej trzy powody, 

rozlosowane zostaną nagrody. Czekają: bilety do Podziemi Rynku oraz ufundowane przez 

Gazetę: zestawy książek z Kolekcji Gazety Wyborczej i gadżetów. Losowanie odbędzie się 

10 stycznia 2011 r. 

Prestiżowy tytuł Miasta Literatury UNESCO przyznany został dotychczas tylko 

czterokrotnie: Edynburgowi, Melbourne, Iowa i Dublinowi. Kraków chce dołączyć do tego 

grona i ugruntować swoją pozycję jednego z najważniejszych ośrodków literackich w 

Europie. Odbyły się już konsultacje merytoryczne w gronie wybitnych fachowców, teraz 

przyszedł czas na konsultacje społeczne, których częścią jest ankieta. 

Zobacz gdzie znajdziesz ankietę Kraków miastem literatury: 

Bunkier Sztuki - Plac Szczepański 3 A 

Cafe Rękawka - ul. Brodzińskiego 4 

Cafe Szafe - ul. Felicjanek 10 

Camelot - ul. Św. Tomasza 17 

Cheder Cafe - ul. Józefa 36 

Dworek Białoprądnicki - ul. Papiernicza 2 

Dym - ul. św. Tomasza 13 

Famiga - ul. Lea 179 

Frania Cafe - ul. Wrzesińska 6 

Galeria Zderzak - ul. Floriańska 3 

Gazeta Cafe - ul. Bracka 14 

Herbaciarnia Czarka - ul. Floriańska 13 

Instytut Cervantesa - ul. Kanonicza 12 

Instytut Francuski - ul. Stolarska 15 

Instytut Goethego - Rynek Główny 20 

Klub Kombinator - os. Szkolne 25 

Klub pod Jaszczurami - Rynek Główny 8 
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Księgarnia Akademicka - ul. Św. Anny 6 

Księgarnia Bona - ul. Krupnicza 9/1 

Księgarnia Korporacji Ha!art - Bunkier Sztuki, Pl. Szczepański 3a 

Księgarnia Matras - Rynek Główny 23 

Manggha - ul. Konopnickiej 26 

Massolit Books & Cafe - ul. Felicjanek 4 

Nowa Prowincja i Prowincja - ul. Bracka 

Pijalnia Win Francuskich - ul. Ludwika Zamenhofa 6/1a 

Satori Cafe Bistro - ul. Józefa 25 

Stuba św. Jana - ul. Św. Anny 11 

Wszystkie punkty sieci informacji miejskiej InfoKraków - ul. Szpitalna 25, ul. św. 

Jana 2, ul. Józefa 7, ul. Siostry Faustyny 3, ul. Powiśle 11, pl. Wszystkich Świętych 2, os. 

Słoneczne 16, Międzynarodowy Port Lotniczy w Balicach. (KF). 
na cele charytatywne 

Filip Szatanik 

                                                  Kierownik Biura Prasowego     

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 


